

Protokół Nr LXII/18

z LXII sesji Rady Miejskiej w Pabianicach, która odbyła się w dniu 16 listopada 2018 r. w sali nr 4 Urzędu Miejskiego w Pabianicach ul. Zamkowa 16.

Stan Radnych – 23

Obecnych – 17

Lista obecności radnych Rady Miejskiej w Pabianicach stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Radni zostali skutecznie powiadomieni o sesji.

Porządek obrad :

1. Otwarcie obrad LXII sesji Rady Miejskiej w Pabianicach.
2. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków.
3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIX/520/17 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 20 kwietnia 2017r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Miasto Pabianice umowy o partnerstwie z Województwem Łódzkim na rzecz realizacji projektu integracji różnych systemów transportu zbiorowego poprzez rozbudowę węzłów przesiadkowych w województwie łódzkim”.
4. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Pabianic.
5. Przyjęcie protokołów z sesji nr LX/18 z dnia 11 października 2018r. i nr LXI/18 z dnia 18 października 2018r.
6. Zamknięcie obrad LXII sesji Rady Miejskiej w Pabianicach.

Ad. 1

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Andrzej Żeligowski (*dalej: Przewodniczący Rady*) otworzył o godz. 9,00 LXII sesję Rady Miejskiej w Pabianicach.

Powitał Radnych, Prezydenta Miasta Pabianic Pana Grzegorza Mackiewicza wraz z najbliższymi współpracownikami, przedstawicielami prasy oraz pozostałych zaproszonych i przybyłych gości. Poinformował, że sesja została zwołana na wniosek Prezydenta Miasta (zał. nr 2)

Ad. 2

Przewodniczący Rady zaproponował do Komisji Uchwał i Wniosków radnych: Jarosława Lesmana, Iwonę Marczak i Katarzynę Miękinę.

Zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę na pracę w Komisji Uchwał i Wniosków.

Głosowanie: za przyjęciem ww. składu: za – 17, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Ww. skład Komisji został przyjęty.

Ad. 3

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIX/520/17 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 20 kwietnia 2017r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Miasto Pabianice umowy o partnerstwie z Województwem Łódzkim na rzecz realizacji projektu integracji różnych systemów transportu zbiorowego poprzez rozbudowę węzłów przesiadkowych w województwie łódzkim” (zał. nr 3)

Przewodniczący Rady: w związku z tym, że projekty uchwał nie były zaopiniowane przez merytoryczne komisje, proszę Państwa o przegłosowanie dalszego ich procedowania bez opinii komisji.

Głosowanie „en bloc”: za procedowaniem uchwał bez opinii: za – 17, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

II Zastępca Prezydenta Miasta Pabianic Pan Marek Gryglewski omówił projekt ww. uchwały.

Przyjęcie poniższej uchwały upoważnia Prezydenta Miasta Pabianic do określenia taryfy opłat oraz regulaminu funkcjonowania systemu Wojewódzkiego Roweru Publicznego „Rowerowe Łódzkie”. Pozwoli to na bardziej elastyczne dopasowanie działania systemu do różnych okazji np. zwolnienie z opłat z okazji Dnia Bez Samochodu podobnie jak w komunikacji miejskiej.

Głosowanie: za podjęciem powyższej uchwały – 17, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwała Nr LXII/760/18 została podjęta (zał. nr 4)

Ad. 4

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Pabianic (zał nr 5).

Przewodniczący Rady omówił projekt ww. uchwały.

Sekretarz Miasta Pabianic Pan Paweł Różga (dalej: Sekretarz Miasta) omówił projekt ww. uchwały.

Konieczność przedłożenia Radzie projektu statutu wynika z obowiązku dostosowania Statutu Miasta do zmian wprowadzonych nowelizacją ustawy o samorządzie gminnym.

Treść niniejszego projektu statutu wzorowana jest na dotychczas obowiązującym Statucie, a przepisy zostały uaktualnione o regulacje dotyczące obligacyjnej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, inicjatywy uchwałodawczej mieszkańców. Ponadto regulamin Rady Miejskiej zostaje włączony do statutu jako załącznik.

Głosowanie: za podjęciem powyższej uchwały – 17, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwała Nr LXII/761/18 została podjęta (zał. nr 6).

Ad. 5

Przewodniczący Rady zapytał, czy są uwagi do protokołów z sesji: LX/18 z dnia 11 października 2018r. i nr LXI/18 z dnia 18 października 2018r. Uwag nie było, przyjęto.

Ad. 6

Przewodniczący Rady zamknął obrady LXII sesji Rady Miejskiej w Pabianicach o godz. 9,15.

Komisja Uchwał i Wniosków - zał. nr 7

Załączniki ujęte w protokole są do wglądu w Biurze Rady Miejskiej.

Protokołowała:

Magdalena Witkowska

Obradom przewodniczył:

Andrzej Żeligowski